
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0066996
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 09:05 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdos marco para el hormigón de planta a pie de obra para la mejora de los
Caminos Forestales de la Provincia de Granada

Valor estimado del contrato 213.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.000 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de los contratos derivados del acuerdo marco, se establecerá en el momento de
convocar cada licitación

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en diversos puntos en caminos forestales Provincia de Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación P.O. FEADER ANDALUCIA 2014-2020 al 75%

Acta de Resolución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ÁRIDOS ANFERSA, S.L.
NIF B18487421

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.224
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

CEMENT Y CONCRETE, S.L.
NIF B04553905

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.231
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ARIDEXA, S.L
NIF B18340224

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.218
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

HORDUSA 2009, S.L.
NIF B18887489

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65411300-b138-45ff-807f-38cc19f654a6


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.228
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

HORMIGONES ALMANZORA, S.A.
NIF A04109005

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.219
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

HORMIGONES ANTONIO MOLINA, S.L.
NIF B18433417

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.220
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

HORMIGONES AXARQUIA, S.L.
NIF B29832326

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.221



Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

HORMIVALLE, S.L.
NIF B18516708

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.229
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

HORPRESOL, S.R.L.
NIF B04685541

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.230
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

MIGUEL BUSTOS E HIJOS S.L.
NIF B29410735

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.216
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Adjudicatario

VIALCA, S.A.



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico tribunal_recursos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico tribunal_recursos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 11

NIF A23004898

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 324.226
Fecha de Formalización 28/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán presentar un único sobre. Dicho sobre, cerrado, estará dirigidos a MESA
CONTRATACIÓN UT 5 ANDALUCÍA, sita en POLÍGONO PARQUE SEVILLA INDUSTRIAL CP 41016/ Ciudad



Lugar

SALA REUNIONES UT5 GRUPO TRAGSA

Dirección Postal

POLÍGONO PARQUE SEVILLA INDUSTRIAL, calle
PARSÍ, 5, nº 8
(41016) SEVILLA España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura se realizará según lo
indicado en el apartado 7. SELECCIÓN
DELADJUDICATARIO, ADJUDICACIÓN DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN Y DE LOS
CONTRATOS DERIVADOS DE UN ACUERDO
MARCO

SEVILLA, calle PARSÍ, 5, nº 8 (teléfono; 954997090, e-mail: contratacion.ut5@tragsa.es), debiendo figurar en el anverso
el título y la referencia del procedimiento de licitación Ref. TSA0066996, la razón social del licitante, o, en caso de
personas físicas, el nombre del licitante, y contendrán la información que se requiere en estos pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X= P-[(n/a)-1]*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9j1EgmoN73yiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)

ID 0000004432385 |  2019-323925 | Wed, 18 Sep 2019 09:05:15:626 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89967734335909301655242142602948995226 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9j1EgmoN73yiEJrVRqloyA%3D%3D

